
WÓJT GMINY
CHRZYPSKO WIELKIE

ul. Główna 15 ZARZĄDZENIE NR 39/2021
64-412 Chrzypsko Wielkie WÓJTA GMINY CHRZYPSKO WIELKIE

z dnia 23 sierpnia 2021

w sprawie powołania stałej Komisji do spraw ustalania szkód i szacowania strat 
powstałych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej na terenie gminy 
Chrzypsko Wielkie

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 31 i 33 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 713, ze zm.) oraz zasad Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji w sprawie udzielania, ze środków rezerwy celowej budżetu państwa na 

przeciwdziałania i usuwanie skutków klęsk żywiołowych, pomocy finansowej w formie 

zasiłków celowych, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej, dla rodzin lub osób 

samotnie gospodarujących, poszkodowanych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęsk 

żywiołowych, zarządza się, co następuje :

§1.1. Powołuję się stałą Komisję do spraw ustalania szkód i szacowania strat powstałych w 

wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej na terenie gminy Chrzypsko Wielkie, 

zwaną dalej „Komisją”, w składzie:

1) Przewodniczący: Magdalena Janicka - Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i 

Budownictwa;

2) Z-ca Przewodniczącego: Artur Śliwa - Podinspektor ds. budownictwa;

3) Członek: Marietta Smura - Podinspektor ds. gospodarki gruntami i rolnictwa;

4) Członek: Norbert Skrzypkowiak - Referent ds. obsługi jednostek pomocniczych;

5) Członek: przedstawiciel Ośrodka Pomocy Społecznej w Chrzypsku Wielkim;

6) Członek: przedstawiciel Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w 

Międzychodzie.

2. W pracach Komisji nie mogą uczestniczyć mniej niż 3 osoby.

§ 2. 1. Celem Komisji jest dokonanie wizji lokalnej w terenie, oszacowanie strat powstałych 

w infrastrukturze komunalnej oraz w prywatnym mieniu mieszkalnym, zgodnie z procedurą 

ustalania szkód i szacowania strat spowodowanych zdarzeniami noszącymi znamiona klęski 

żywiołowej stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Zadania Komisji:

1) Przeprowadzenie wizji lokalnej w terenie;



2) Zidentyfikowanie obszarów i miejsc dotkniętych klęską żywiołową;

3) Ustalenie powstałych strat i określenie ich zakresu;

4) Oszacowanie strat powstałych w infrastrukturze komunalnej i prywatnym mieniu 

mieszkalnym;

5) Sporządzenie protokołu strat powstałych w infrastrukturze komunalnej i prywatnym 

mieniu mieszkalnym - wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.

3. Komisja wykonuje zadania w oparciu o zasady Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z dnia 21 czerwca 202lr. w sprawie udzielania, ze środków rezerwy celowej 

budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych, pomocy 

finansowej w formie zasiłków celowych, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej, 

dla rodzin lub osób samotnie gospodarujących, poszkodowanych w wyniku zdarzeń 

noszących znamiona klęsk żywiołowych.

§ 3. Zobowiązuje się dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych oraz prezesa Gminnej 

Spółki Komunalnej sp. z o.o. w Chrzypsku Wielkim do udzielania wszelkiej niezbędnej 

pomocy w pracach stałej Komisji w zakresie swoich kompetencji.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Komisji.

§ 5. Traci moc zarządzenie nr 41/2018 Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 26 września 

2018r. w sprawie powołania komisji do spraw szacowania strat powstałych w wyniku 

niekorzystnych zjawisk atmosferycznych.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik nr 1
do zarządzenia nr 39/2021 
Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie 
z dnia 23 sierpnia 2021r.

PROCEDURA USTALANIA SZKÓD I SZACOWANIA STRAT 
SPOWODOWANYCH ZDARZENIAMI NOSZĄCYMI ZNAMIONA KLĘSKI

ŻYWIOŁOWEJ

I. Informacje ogólne

1. W przypadku wystąpienia na terenie Gminy Mońki zdarzeń noszących znamiona 

klęski żywiołowej należy niezwłocznie powiadomić Urząd Miejski w Mońkach.

2. Burmistrz Moniek w przypadku wystąpienia na terenie gminy zdarzeń noszących 

znamiona klęski żywiołowej uruchamia stałą komisję do spraw ustalania szkód

i szacowania strat powstałych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski 

żywiołowej.

3. Komisja ta sporządza protokół zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

4. Wysokość strat powinna być ustalona z zastosowaniem wytycznych zawartych w

Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określenia 

metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych 

kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych 

określonych w programie funkcjonalno-użytkowym(l)z. U. z 2004 roku Nr 130 poz.

1389), albo innych przepisów wydanych na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 roku — Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2017 roku poz. 1579).

5. Każdy obiekt zniszczony wskutek klęski żywiołowej i wykazany w protokole strat 

powinien zostać opisany odrębnie.



Załącznik nr 2
do zarządzenia nr 39./2021 
Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie 
z dnia 23 sierpnia 2021r.

(pieczęć j.s.t.)

(miejscowość, data)

PROTOKÓŁ NR /20 

Komisja do spraw szacowania strat powstałych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski 
żywiołowej w infrastrukturze komunalnej powołanej przez Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie 
zarządzeniem nr .. ./2021 z dnia , w dniu w składzie:

1
2
3
4
5
6

dokonała wizji w terenie i stwierdziła, co następuje:

1. W okresie od  do  wystąpiło na
terenie ................................................................................ zdarzenie noszące
znamiona klęski żywiołowej, w postaci **:
a) intensywnego opadu atmosferycznego (deszczu, gradu, śniegu *),
b) długotrwałego występowania ekstremalnych temperatur,
c) silnego wiatru,
d) powodzi,
e) inne

2. Powyższe zdarzenie spowodowało wystąpienie szkód w następującej infrastrukturze 
komunalnej j.s.t.:

l.p. Rodzaj infrastruktury 
komunalnej j.s.t.

Ilość (szt.) Długość (km) Szacunkowa
wartość (zł)

1 Drogi
2 Przepusty drogowe w ciągu 

uszkodzonych dróg
3 Przepusty drogowe
4 Mosty
5 Budynki komunalne 

(wyszczególnić jakie)
6 Budynki prywatne 

(wyszczególnić jakie)
RAZEM



*niepotrzebne skreślić/ ** wybrać właściwe
Szczegółowy opis uszkodzeń powstałych w obiektach budowlanych:

1) DROGI wojewódzkie/powiatowe/gminne/wewnętrzne* oraz przepusty 
wyszczególnione w poniższym zestawieniu:

* niepotrzebne skreślić

l.p. Miejscowość
(lokalizacja

szkody)

Nazwa i 
nr drogi

Długość,
powierzchnia 

zniszczeń

Kilometraż 
ewidencyjny 

uszkodzonego 
odcinka drogi

Opis zniszczeń 
obejmujący 

zakres i rodzaj 
uszkodzeń (rodzaj 

nawierzchni, 
podbudowy, rodzaj i 
zakres uszkodzonego 

odwonienia, w 
przypadku 

uszkodzenia 
przepustów 

dodatkowo podać ich 
ilość w rozbiciu na 

przepusty drogowe i 
pod zjazdami oraz w 

odniesieniu do 
przepustów 

drogowych podać 
kilometraż i średnicę)

Wysokość 
szkód 

brutto (zł)

od km do km

RAZEM

2) MOSTY/BUDYNKI KOMUNALNE/ BUDYNKI PRYWATNE*
wyszczególniane w poniższym zestawieniu:

* niepotrzebne skreślić

l.p. Nazwa uszkodzonego 
obiektu wraz z 
podaniem jego 

lokalizacji (w przypadku 
mostu podać dodatkowo typ 

most betonowy/drewniany itp. 
oraz nazwę cieku, kilometraż 

mostu i nr drogi)

Parametry 
techniczne 

(np. długość, 
ilość 

kondygnacji, 
powierzchnia 

zniszczeń,
itp.)

Opis zniszczeń 
(należy podać 

zakres uszkodzeń 
np. przyczółek 

lewo-prawostronny 
oraz ich rodzaj)

Czy obiekt 
był 

ubezpieczony 
w okresie 

wystąpienia 
klęski 

(Tak/Nie)

Wysokość
szkód brutto

(zł)

RAZEM

Straty wywołane ww, klęska żywiołową na kwotę w zł stanowią 
% wykonanych dochodów własnych ..(nazwa j.s.t.) za



rok bezpośrednio poprzedzający rok wystąpienia klęski żywiołowej (kwota wykonanych 
dochodów własnych jednostki wynosi zł).
Podpisy Komisji:

1
2
3
4
5
6

Uwagi:
1. Każda strona protokołu winna być parafowana przez członków komisji.
2. W protokole należy precyzyjnie określić rodzaj zdarzenia noszącego znamiona klęski 

żywiołowej wraz z podaniem daty (dzień, miesiąc, rok) jej wystąpienia.
3. Do protokołu należy dołączyć:

a) dokumentację określającą sposób oszacowania rozmiaru powstałych zniszczeń 
(kosztorys lub inny dokument potwierdzający metodę obliczenia odtworzenia 
powstałych strat i wartości zastosowanych cen jednostkowych dla poszczególnych 
robót);

b) dokumentację fotograficzną (na nośniku elektronicznym) sporządzoną w trakcie 
trwania zdarzenia klęskowego lub bezpośrednio po ustaniu zdarzenia, obrazująca 
rozmiar i charakter zniszczeń każdego zgłoszonego obiektu budowlanego;

c) czytelną mapę z zaznaczonymi obiektami budowlanymi, które uległy zniszczeniu 
(mapa powinna obrazować rozmieszczenie uszkodzonych obiektów na terenie 
danej jst);

d) oświadczenie potwierdzające własność jst w odniesieniu do zgłaszanych obiektów 
budowlanych.




